A eorum qui venerarentur imagines se nusquam existere, jurare compulsi, ac confestim ex monacho nuptiales coronas gestare, carnes delibare, et in regia mensa citharædorum vocibus aures præbere persuasit. Sed non multo post divina vindicta hunc in manus Constantini sanguinarii homicidæ tradidit. Cæterum Januarii mensis die vigesimo primo, indictione quarta, imperator bello in Bulgaros moto, chelandiorum bis millia sexcenta Anchialum misit, copiis thematum omnium iis impositis. Cum autem littora navigando semper legerent, boreali vento flante, cuncta paucis exceptis confracta sunt. Immensus sane suffocatorum numerus existit, cadaveribus autem colligendis uncos ferreos demisit imperator, et mortuos undis extractos funereis honoribus prosecutus est. Mensis subinde Julii die decimo septimo, nullo stipatus apparatu, in urbem rediit. Ejusdem porro indictionis quartæ mensis Augusti die vigesimo primo monasticum habitum et institutum publice traduxit in circo, et contemendum oculis omnium exposuit. Monachorum etenim singulos muliere manu apprehensa circi spatium obire, atque ita totius spectantis populi sputis et ludibriis permissos obambulare præcepit. Mensis pariter ejusdem die vigesimo quinto ex spectatissimis proceribus novemdecim numero in circum ducti ignominiosa pompa circumacti sunt,

VARIÆ LECTIONES.

³⁰ κιβαρωθῶν A f. ³⁰ αὐτῶν] Ἀδδβ̄ν A. ³¹ οὐκ add. ex A. ³² βωμαλέους] Ῥωμαίους A f, βωμαλέστους a, βωμαλαίους vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(75) Coronæ a sponsis acceptæ nuptiis et conjugio nomen στεφανώματος honoris plenum dedere, et ut στέφανος et γάμος promiscue acciperentur, effecere. In femine amplexus et sacrilegum conjugium irruisse monachum (si enim patriarcha Iconomachus prius fuerat) auctorem pudebat dicere. Corollis subjectum nuptialibus, et στεφανίτην visum publicasse contentus, scelus alta mente perpendere concessit: prout incertus auctor p. 441. Commune facinus descripsit Nicephorus pag. 46: Τὸ σεμνὸν μεταμφιεννύμενοι στόλισμα, κομῆται αὐτοὶ ἀντὶ κεκαρμένων διεδείκνυντο, καὶ εἰς λαϊκῶν σχῆμα εὐθὺς μεθρημόζοντο, γυναίξει τε ὁμιλεῖν κατεδέχοντο, καὶ τὸ πρὸς αὐτὰς ἡσπάζοντο συνοικέσιον. *Ejurata professione, ac religioso illo cultu deposito, ex attonsis in comatos mutati sunt, atque ad laicorum speciem traducti, cum uxoribus etiam copulati sunt, et earum se contuberniis illigarunt.* Recolenda superius annotata ad pag. 213 et 238, quibus attestatur pag. sequens 375.

(76) Monachis Græcis ad episcopalem dignitatem evectis, ægrotis quoque ac peregrinantibus carnes comedere nusquam licuit. Cyrilli Calvinolatræ ante annos aliquot exauctorati, et ob impia facinora Sultani jussu teste præfocati, monachalis jejunii delibatis carabibus violati, ut hominem nefarium sede deturbandum, et in exsilium ablegandum, plebs Christiana, et clericorum synodus posceret, potissima causa existit.

(77) Perpendendus canon vicesimus quartus Trullanæ synodi.

(78) *Cum ad petrosas oras applicuissent.* Τραχεῖς τόποι ἢ dicuntur. Act. xvii, *loca aspera*, importuna; ad quæ naves vento flante tutam stationem habere nequeant. Exponit S. Niceph. his verbis, ἀλίμενος γὰρ ὁ τόπος, καὶ τοῖς πλέουσι δυσφορώτατος,

C importuosos enim est locus, et navigantibus difficilis. Non ergo bene, *cum littora legerent*, etc. COMBEJIS.

(79) Δικτύοις περιβαλεῖν, Nicephorus.

(80) Idem, pag. 46.

(81) Αὐτῶν Reg. et Pal.; at Peyr. et Anast. αὐτοῦ, ut editum est. *Ac ejus vitia traducerent*; nempe Constantini apud Stephanum inclusum ad quem itarent; cujus etiam criminis ab eo rei acti sunt. Sic certe fictus ille ex aulico Constantini monachus Gregorius in Vita Stephani, deluso eodem Stephano, ac ab eo monachi habitu derisorie impetrato, cogi se ac socios a Constantino ad Judaismum, ac Sarcenorum impietatem apud eum simulatis lacrymis questus est: ita nimirum persuasum habente tyranno de ipso re ipsa queri, qui ex animo orthodoxi essent, ac Stephano addicti. Cavebat nimirum nequissimus homo quam diligenter ne impius audiret, eoque nomine quaquam in omnibus obsequentissimum ac ejus addictissimum hæresi patriarcham Constantinum sæva nece sustulit, quod secreto prodito susurrans Nestorianismi eum insinulasset. Nihil ad rem, quod redditum est: nec auctor τὰ πάθη, sed πάθος, vel magis τὸν ἄθλιον scripsisset, ut ita de ipsius martyris triumpho loqui voluisset. Hoc sensu Naz. παραδειγματίσας καὶ θριαμβεύσας τὴν ἁμαρτίαν ὡς ἀξίαν ὑβρεως. Pro altera lectione Regi cod. et Pal. maxime facit, quod habet ipse Thephanes Constantini anno 27, pag. 575, abse hic dicta explicans; cum ait dictos proceres idcirco ab eo neci datos, ac in iis Strategium Podapogurum, quod cum alias turpis ac nefariæ libidinis Constantino minister esset, rei peritæus, beato sancti Auxentii incluso (nempe S. Stephano juniori) eas turpitudines sacro exomologesis ritu exponeret. Ὑπονοούμενος τὴν ἐκ τῶν ἐξαγορεύσεων προσγινομένην αὐτῷ αἰτιότητα. Ἐπι-

quasi mala consilia in imperatorem iniissent, quae A καὶ ⁸² ἀπέκτειναν, ὧν εἰσιν οἱ πρωτεύοντες· α' Κων-
 quidem mera calumnia erat, cum re vera imperator
 vultus elegantiam et corporis robur, veras affectus
 et laudis illecebras, ipsis invideret. At enim in eor-
 um nonnullos etiam eorum pietate, quod apud
 praefatum inclusum frequentius venissent, ac
 ejus in tormentis tolerantiam ac triumphos encomiis
 celebrassent, exasperatus saevit, et mortis reos egit,
 inter quos insignes sunt isti; primus Constantinus
 patricius et publici cursus quondam logotheta, quem
 Podopagurum cognominavit, secundus ejus frater
 Strategius patricius et excubitorum domesticus,
 tertius Antiochus, qui cursus etiam logothetae et
 Siciliae ducis munus gessit, quartus David Beseris
 spatharius missus et Opsicii comes, quintus Theo-
 phylactus Iconiensis protospatharius et Thraciae
 dux, sextus Christophorus Himerio patricio spatha-
 rius assignatus, **369** septimus Constantinus spatha-
 rius et imperatorius protostrator, Bardanis pat-
 ricii filius, octavus Theophylactus candidatus
 Marinaei deputatus, et alii. Istos omnes per circum
 ignominiose traductos et ab universo populo sputis
 et maledictis impicti jussos mortis damnavit sen-
 tentia. Ac fratres quidem duos, Constantinum dico
 et Strategium, populo letum eorum multo luctu
 prosequente, in Cynegeio capite truncavit. Enarratis
 populi lacrymis imperator indignatus Procopium
 praefectum, quod rem tolerasset, verberibus mul-
 tavit, et successore suffecto magistratu abrogavit.
 Reliquos omnes effosis oculis in exsilium eiecit,
 eosdemque missis per annos singulos ministris, in
 locis quibus relegati consistebant, singulis singulis
 laurearum centenis plagis verberari vasaunia redun-
 danda jubebat. Mensis autem Augusti die tricesimo
 eademque indictione in cognominem ipsi et ejusdem
 scientiae consortem Constantinum ipse nominis
 putidi homo furis invecus est, quibusdam mona-
 chis clericisque nec non laicis, quos magis fides
 patriarchae amicos putabat, inventis et inductis, qui dicerent: Audivimus patriarcham adversus im-